
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРГУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

  
 

ПРИКАЗ 
 

«01» апреля 2024 года                                                                        №263 
г. Сургут 

 

Об участии в диагностике профессиональных дефицитов педагогических 

работников и управленческих кадров общеобразовательных организаций  

на территории Сургутского района в 2024 году  

 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 31.03.2023 № 777 «Об утверждении 

Положения о создании и функционировании региональной системы научно-

методического сопровождения педагогических работников и управленческих 

кадров Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и комплекса мер 

(«дорожная карта») по созданию и функционированию региональной системы 

научно-методического сопровождения педагогических работников и 

управленческих кадров на период до 2024 года», на основании письма 

Министерства просвещения Российской Федерации от 22.03.2024 № 08-371 «О 

проведении диагностики», приказа АУ «Институт развития образования» от 

27.03.2024 10/42-П-95 «О проведении диагностики профессиональных дефицитов 

педагогических работников и управленческих кадров общеобразовательных 

организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2024 году», в 

целях реализации мероприятий по обеспечению функционирования единой 

муниципальной системы научно-методического сопровождения педагогических 

работников и управленческих кадров в части выявления профессиональных 

дефицитов по результатам проведенной диагностики компетенций, формирования 

программ повышения квалификации и перечня мероприятий, направленных на 

устранение выявленных дефицитов, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие с 08.04.2024 по 04.05.2024 в диагностике 

педагогических работников и управленческих кадров образовательных 

организаций (далее – Диагностика) (приложение 1): 



 2 

- диагностика управленческих компетенций – для руководителей/ 

заместителей руководителей общеобразовательных организаций; 

- диагностика предметных компетенций – для учителей математики, химии, 

физики, биологии;  

- диагностика ИКТ компетенций – для всех категорий педагогических 

работников и управленческих кадров. 

2. Утвердить: 

2.1. Количественный состав участников Диагностики – не менее 15 % от 

общего количества педагогических работников и управленческих кадров отчета 

(приложение 1). 

2.2. Списки участников Диагностики (приложение2). 

2.3.  План мероприятий по организации и проведению Диагностики 

(приложение 3). 

3. Отделу развития и оценки качества образования (Синюк О.А.) 

обеспечить: 

3.1. Организационное, информационное, консультационное 

сопровождение Диагностики. 

3.2. Исполнение плана мероприятий по организации и проведению 

Диагностики (приложение 3). 

3.3. Взаимодействие муниципального координатора (Петухова Л.В.) с 

региональным координатором (Бескоравайная Е.Н.). 

3.4. Контроль регистрации участников Диагностики в Цифровой 

экосистеме ДПО (https://education.apkpro.ru, раздел «Витрина симуляционных 

центров»/Cимуляционный центр самодиагностики») в срок до 04.01.2024. 

3.5. Направление информации о количестве педагогов, принявших участие 

в Диагностике, в разрезе категорий педагогических работников/управленческих 

кадров и направлений диагностики по форме (приложение 5) региональному 

координатору (Бескоравайная Е.Н.)  в срок до 09.05.2024 года на электронный 

адрес ben@iro86.ru . 

4. Руководителям МБОУ «Лянторская СОШ № 3» (Емелева Л.Г.), МБОУ 

«Белоярская СОШ № 3» (Федорова Н.В.), МБОУ «Федоровская СОШ № 5» 

(Артющенко Т.В.): 

4.1. Принять личное участие в Диагностике. 

4.2. Пройти регистрацию участника Диагностики в Цифровой экосистеме 

ДПО (https://education.apkpro.ru, раздел «Витрина симуляционных 

центров»/Cимуляционный центр самодиагностики», выбор соответствующего 

направления диагностики) в срок до 04.04.2024. 

4.3. Обеспечить взаимодействие с муниципальным координатором 

(Петухова Л.В.). 

4.4. Сохранить итоги (скрин страницы экрана) участия в Диагностике. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций: 

https://education.apkpro.ru/
mailto:ben@iro86.ru
https://education.apkpro.ru/


 3 

 

5.1. Обеспечить личный контроль за участием педагогических работников 

и управленческих кадров образовательных организаций в Диагностике в 

соответствии с приложением 2. 

5.2. Назначить ответственное лицо в общеобразовательной организации за 

организацию и проведение Диагностики. 

5.3. Исполнить плана мероприятий по организации и проведению 

Диагностики (приложение 3). 

5.4. Взаимодействовать с муниципальным координатором (Петухова 

Л.В.). 

5.5. Организовать регистрацию участников в Диагностике в Цифровой 

экосистеме ДПО (https://education.apkpro.ru, раздел «Витрина симуляционных 

центров»/Cимуляционный центр самодиагностики», выбор соответствующего 

направления диагностики). 

5.6. Обеспечить сбор подтверждающих материалов (скрин страницы 

экрана) о регистрации и итогах участия в Диагностике. 

5.7. Направить информацию о количестве педагогов, принявших участие в 

Диагностике, в разрезе категорий педагогических работников/управленческих 

кадров и направлений диагностики по форме (приложение 4) муниципальному 

координатору (Петухова Л.В.)  в срок до 06.05.2024 года на электронный адрес 

PetuhovaLV@admsr.ru . 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора Суровцову Е.И. (до 30.06.2024). 

 

 

 

И.о. директора департамента                                                     И.В. Полякова 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Петухова Л.В.., 

тел.: 8(3462) 526-055 

   

https://education.apkpro.ru/
mailto:PetuhovaLV@admsr.ru


 

Приложение 1 к приказу  

Информация о количестве педагогов, 

которые примут участие в диагностике профессиональных дефицитов педагогических работников 

и управленческих кадров в 2024 году 

Показатели 

Кол-во 

педагогических 

работников (%/ чел.) 

Диагностика (чел.) 

предметных компетенций управленческих 

компетенций 

(директора, 

руководители 

филиалов; заместители 

директора) 

ИКТ 

 компетенций (все 

категории педагогических 

работников и 

управленческих кадров) 

учителя по учебным предметам  

математика 
русский 

язык 
химия физика биология 

  

Данные из ОО-1 на 01.09.2023 100% - 1348 чел. 85 111 19 25 23 21 94 970 

Количество человек, которые 

примут участие в диагностике  
15% - 185 чел. 13 

0 
(не 

принимают 

участие в 

2024) 

3 4 3 3 14 145 

 
Приложение 2 к приказу  

 

Список участников диагностики профессиональных дефицитов  

педагогических работников и управленческих кадров в 2024 году 
№ 

п/п 
Ф.И.О. участника должность место работы примечание 

1. Диагностика управленческих компетенций - для руководителей/заместителей руководителей общеобразовательных организаций 

1 Артющенко Татьяна Викторовна директор МБОУ "Федоровская СОШ № 5" 

Не принимал участие в 

Диагностике профессиональных 

дефицитов педагогических 

работников и управленческих 

кадров в 2023 году 

2 Емелева Людмила Геннадьевна директор МБОУ "Лянторская СОШ № 5" 

3 Фёдорова Наталия Васильевна директор МБОУ "Белоярская СОШ № 3" 

4 Салова Ольга  Владимировна заместитель директора МБОУ "Лянторская СОШ № 4" 

5 Афонина Ольга Сергеевна заместитель директора МБОУ "Ульт-Ягунская СОШ" 

6 Ваховская Елена Анатольевна заместитель директора филиал "Сайгатинская СШ" 

7 Зайнутдинова Патимат Ибрагимовна заместитель директора МБОУ "Федоровская СОШ № 1" 



 5 

8 Зорниченко Лилия Ивановна заместитель директора МБОУ "Русскинская СОШ" 

9 Иванова Елена Александровна заместитель директора МБОУ "Лянторская СОШ № 4" 

10 
Камалетдинова Гульсара 

Мустафеевна 
заместитель директора 

МБОУ "Лянторская СОШ № 3" 

11 Кононова Ирина Викторовна  заместитель директора МБОУ "Ляминская СОШ" 

12 Крылова Елена Александровна заместитель директора МБОУ "Федоровская СОШ № 2 с УИОП" 

13 Махнач Любовь Николаевна заместитель директора МБОУ "Лянторская СОШ № 5" 

14 Прусакова Елена Викторовна заместитель директора МБОУ "Федоровская СОШ № 1" 

15 Савченко Ольга Юрьевна заместитель директора МБОУ "Высокомысовская СОШ" 

16 Шишкина Светлана Сергеевна заместитель директора МАОУ "Лянторская СОШ № 7" 

17 Ядрышникова Галина Александровна заместитель директора МБОУ "Лянторская СОШ № 6" 

Итого:  

директор  - 3 человека - 15% (21 человек - 100%); 

заместитель директора - 14 человек - 15%  (94 человека - 100%) 

2. Диагностика предметных компетенций - для учителей математики, русского языка, химии, физики, биологии 

1 Бердюгина Наталья Геннадьевна учитель математики МБОУ "Лянторская СОШ № 3" 

Не принимал участие в 

Диагностике профессиональных 

дефицитов педагогических 

работников и управленческих 

кадров в 2023 году  

2 Валын Юлия Викторовна учитель математики МБОУ "Лянторская СОШ № 6" 

3 Гурова Юлия Сергеевна учитель математики МБОУ "Лянторская СОШ № 5" 

4 Климова Надежда Васильевна учитель математики МБОУ "Лянторская СОШ № 3" 

5 Кузнецова Анастасия Александровна учитель математики МБОУ "Ульт-Ягунская СОШ" 

6 Мулаков Николай Анатольевич учитель математики филиал "Сайгатинская СШ" 

7 Насонова Виктория Федоровна учитель математики МБОУ "Русскинская СОШ" 

8 Петрова Елена Викторовна учитель математики МБОУ "Федоровская СОШ № 1" 

9 Пивоварова Татьяна Геннадьевна учитель математики МБОУ "Лянторская СОШ № 4" 

10 Садыева Гузель Фанильевна  учитель математики МБОУ "Барсовская СОШ № 1" 

11 Стародубов Вячеслав Валерьевич учитель математики МБОУ "Ляминская СОШ" 

12 Ханаша Любовь Николаевна учитель математики МБОУ "Лянторская СОШ № 3" 

13 Шамсутдинова Гульнара Зуфаровна учитель математики МБОУ "Федоровская СОШ № 2 с УИОП" 

14 Лебедева Людмила Николаевна учитель химии  МБОУ "Угутская СОШ" Не принимал участие в Диагностике 

профессиональных дефицитов 

педагогических работников и 

управленческих кадров в 2023 году 

15 Мазгарова Тансылу Ягануровна учитель химии  МБОУ "Русскинская СОШ" 

16 Рахматуллина Юлия Николаевна учитель химии  МБОУ "Ляминская СОШ № 6" 

17 Абулова  Дунегби Баламетовна учитель физики МАОУ "Белоярская СОШ № 1" Не принимал участие в Диагностике 



 6 

18 Насырова Альфиза Кунтуваровна учитель физики МБОУ "Лянторская СОШ № 6" профессиональных дефицитов 

педагогических работников и 

управленческих кадров в 2023 году 19 Ошлыкова Людмила Васильевна учитель физики МАОУ "Лянторская СОШ № 7" 

20 Якунь Вера Павловна учитель физики МБОУ "Нижнесортымская СОШ" 

21 Арзуманян Юлия Алексеевна учитель биологии МБОУ "Федоровская СОШ № 2 с УИОП" Не принимал участие в 

Диагностике профессиональных 

дефицитов педагогических 

работников и управленческих 

кадров в 2023 году 

22 Луценко Ксения Андреевна учитель биологии МБОУ "Лянторская СОШ № 4" 

23 
Шишкина Елена Михайловна 

учитель биологии 
МБОУ "Угутская СОШ" 

Итого: 23 человека - 15 % (262 человека - 100%), из них: 

- математика - 13 чел. - 15 % (84 чел. - 100%); 

- химия - 3 чел. - 15% (19 чел. - 100%); 

- физика - 4 чел. - 15 % (25 чел. - 100%); 

- биология - 3 чел. - 15 % (23 чел. - 100%) 

3. Диагностика ИКТ компетенций - для всех категорий педагогических работников и управленческих кадров 

1 
Абдулзалилова Айзиля Жаватовна 

учитель русского языка и 

литературы 
МАОУ «Лянторская СОШ №7» 

Не принимал участие в 

Диагностике профессиональных 

дефицитов педагогических 

работников и управленческих 

кадров в 2023 году 

2 Айрапетян Эльмира Кареновна учитель технологии МАОУ "Белоярская СОШ № 1" 

3 Алексеев Юрий Андреевич педагог-организатор ОБЖ МБОУ «Ляминская СОШ» 

4 Андреев Андрей Николаевич  учитель информатики МБОУ "Федоровская СОШ № 2 с УИОП" 

5 Андреева Надежда Ивановна учитель физической культуры МАОУ "Белоярская СОШ № 1" 

6 Ахмадеева Айгуль Ришатовна учитель - логопед МБОУ «Лянторская СОШ № 6» 

7 Байгутлина Расима Файзрахмановна учитель математики МАОУ "Белоярская СОШ № 1" 

8 Бантя Ольга Александровна учитель начальных классов МБОУ «Лянторская СОШ № 6» 

9 Басалаева Ирина Евгеньевна учитель английского языка МАОУ "Белоярская СОШ № 1" 

10 
Башкурова Людмила Петровна 

учитель русского языка и 

литературы МАОУ "Белоярская СОШ № 1" 

11 Белик Елена Александровна учитель английского языка МАОУ "Белоярская СОШ № 1" 

12 Березовская Инна Александровна учитель начальных классов МБОУ «Ульт-Ягунская СОШ» 

13 Ваврженчик тНаталья Ивановна учитель начальных классов МБОУ "Нижнесортымская СОШ" 

14 Васильева Елена Валерьевна учитель начальных классов МБОУ «Федоровская СОШ № 5» 

15 Васильева Инна Анатольевна учитель русского языка МБОУ "Федоровская СОШ № 2 с УИОП" 



 7 

16 Вергун Оксана Владимировна учитель начальных классов МБОУ "Нижнесортымская СОШ" 

17 Габбасова Альбина Фариховна учитель начальных классов МБОУ «Лянторская СОШ № 6» 

18 Гаджиев Шукран Панах оглы учитель физической культуры МБОУ «Барсовская СОШ №1» 

19 Гарипова Наиля Камилевна учитель-дефектолог МАОУ «Лянторская СОШ №7» 

20 
Гилёва Елизавета Александровна 

учитель русского языка и 

литературы МАОУ "Белоярская СОШ № 1" 

21 Голоскович Лариса Константиновна учитель русского языка МБОУ "Нижнесортымская СОШ" 

22 Горбунова Александра Викторовна учитель истории и обществознания МБОУ "Лянторская СОШ № 4" 

23 Гордиенко Иван Геннадиевич учитель физической культуры МАОУ «Лянторская СОШ №7» 

24 Горина Алена Михайловна педагог-психолог МБОУ «Ляминская СОШ» 

25 Грачев Олег Юрьевич учитель физической культуры МБОУ «Лянторская СОШ № 6» 

26 Гринюк Наталья Сергеевна учитель истории и обществознания МБОУ "Белоярская СОШ № 3" 

27 Грышко Дарья Васильевна учитель информатики МБОУ "Нижнесортымская СОШ" 

28 
Гюльмагомедова Джамиля 

Мифтялиевна 

учитель иностранного языка МБОУ "Белоярская СОШ № 3" 

29 Давыдова Ирина Эдуардовна учитель английского языка МАОУ «Лянторская СОШ №7» 

30 Данилко Елена Викторовна учитель английского языка МАОУ "Белоярская СОШ № 1" 

31 Девайкина Светлана Владимировна учитель математики МАОУ «Лянторская СОШ №7» 

32 Дизер Юлия Сергеевна учитель начальных классов МБОУ «Ляминская СОШ» 

33 Добрян Татьяна Владимировна учитель биологии МБОУ "Лянторская СОШ № 5" 

34 Дорохова Дарья Олеговна социальный педагог МБОУ "Нижнесортымская СОШ" 

35 Дубровская Ирина Викторовна  учитель начальных классов МБОУ "Нижнесортымская СОШ" 

36 Еремин Сергей Николаевич учитель иностранного языка МБОУ «Лянторская СОШ № 3» 

37 Ермакова Жанна Павловна учитель музыки МБОУ «Лянторская СОШ № 3» 

38 Ермолина Ирина Леонидовна учитель начальных классов МАОУ "Белоярская СОШ № 1" 

39 Жовнир Ирина Валерьевна учитель начальных классов МБОУ "Белоярская СОШ № 3" 

40 Задорожная Лариса Сергеевна педагог-психолог МБОУ «Ульт-Ягунская СОШ» 

41 Здоровец Нина Ильинична педагог-психолог МБОУ "Федоровская СОШ № 1" 

42 Злобин Вениамин Вячеславович учитель химии  МБОУ "Нижнесортымская СОШ" 

43 Идрисова Луиза Ямалетдиновна учитель английского языка МБОУ "Лянторская СОШ № 4" 

44 Имамова Альфина Маратовна учитель математики МАОУ "Белоярская СОШ № 1" 

45 Истомин Андрей Викторович учитель русского языка и МБОУ «Федоровская СОШ № 5» 



 8 

литературы 

46 Кайдалова Елена Валентиновна педагог-психолог МБОУ «Высокомысовская СОШ» 

47 Калинина Юлия Сергеевна учитель физической культуры МБОУ «Ульт-Ягунская СОШ» 

48 Калицкая Юлия Юрьевна учитель музыки МБОУ «Ляминская СОШ» 

49 Карпова Александра Сергеевна учитель математики МБОУ "Белоярская СОШ № 3" 

50 Качалова Наталья Владимировна учитель географии МБОУ "Белоярская СОШ № 3" 

51 Кириллова Наталья Сергеевна учитель математики МБОУ «Угутская СОШ» 

52 Климова Наталья Владимировна заместитель директора МАОУ "Белоярская СОШ № 1" 

53 Ковыркова Светлана Солтановна учитель начальных классов МБОУ "Федоровская СОШ № 1" 

54 Козлова Людмила Вячеславовна  учитель английского языка  МБОУ «Барсовская СОШ №1» 

55 Комарова Валентина Александровна воспитатель МБОУ «Угутская СОШ» 

56 Комтина Фаина Викторовна педагог-психолог МБОУ "Русскинская СОШ" 

57 Коновалова Мария Ивановна учитель начальных классов МБОУ "Русскинская СОШ" 

58 Котенко Алена Дмитриевна педагог-психолог МБОУ "Нижнесортымская СОШ" 

59 Котлова Евгения Алексеевна учитель географии МБОУ "Федоровская СОШ № 2 с УИОП" 

60 Красноперова Светлана Валерьевна учитель начальных классов МБОУ «Федоровская СОШ № 5» 

61 Кузнецов Степан Максимович учитель физической культуры МАОУ "Белоярская СОШ № 1" 

62 
Култаева Маржанат 

Куруптурсыновна 

учитель биологии МБОУ «Лянторская СОШ № 3» 

63 Ладанюк Татьяна Сергеевна учитель начальных классов МБОУ «Федоровская СОШ № 5» 

64 Ларионова Светлана Владимировна учитель начальных классов МБОУ «Угутская СОШ» 

65 Левищев Дмитрий Николаевич учитель физики МАОУ «Лянторская СОШ №7» 

66 Лещенко Ольга Леонидовна учитель начальных классов МБОУ "Нижнесортымская СОШ" 

67 Макарова Аруна Андреевна учитель начальных классов МБОУ «Локосовская СОШ» 

68 Макарова Вера Анатольевна учитель начальных классов МБОУ «Федоровская СОШ № 5» 

69 Маннапова Эльза Гильфановна учитель начальных классов МБОУ "Белоярская СОШ № 3" 

70 Марута Людмила Николаевна учитель химии  МАОУ "Белоярская СОШ № 1" 

71 Меньшикова Евгения Николаевна учитель начальных классов МАОУ «Лянторская СОШ №7» 

72 Митрофанова Дарья Сергеевна Заместитель директора МБОУ «Высокомысовская СОШ» 

73 Мурзабаева Зубаржат Салимьяновна учитель начальных классов МБОУ «Лянторская СОШ №5» 

74 Мусатова Ирина Юрьевна  учитель биологии  МБОУ «Барсовская СОШ №1» 

75 Мухьярова Айгуль Азатовна учитель русского языка МБОУ "Нижнесортымская СОШ" 



 9 

76 Нахлескина Татьяна Михайловна учитель начальных классов МБОУ "Федоровская СОШ № 1" 

77 Новикова Наталья Александровна учитель начальных классов МАОУ «Лянторская СОШ №7» 

78 Окс Людмила Николаевна учитель истории МБОУ «Лянторская СОШ №5» 

79 Орлова Маргарита Николаевна социальный педагог МБОУ «Федоровская СОШ № 5» 

80 Павлюк Анастасия Владимировна учитель начальных классов МБОУ «Федоровская СОШ № 5» 

81 Перницкая Татьяна Францевна учитель информатики МБОУ «Лянторская СОШ №5» 

82 Плотникова Ольга Ивановна учитель начальных классов МБОУ "Нижнесортымская СОШ" 

83 Подгорних Светлана Сергеевна заместитель директора МБОУ «Угутская СОШ» 

84 Поликарпова Людмила Васильевна учитель начальных классов МБОУ "Федоровская СОШ № 2 с УИОП" 

85 Редько Светлана Николаевна учитель физического культуры МБОУ "Лянторская СОШ № 4" 

86 Рыженькова Светлана Григорьевна учитель биологии МАОУ "Белоярская СОШ № 1" 

87 Рябцева Алёна Васильевна учитель информатики МБОУ "Белоярская СОШ № 3" 

88 Сагитова Рамиля Ташбулатовна учитель начальных классов МБОУ "Лянторская СОШ № 4" 

89 Салимова Земфира Насретдиновна учитель математики МАОУ «Лянторская СОШ №7» 

90 Селезнева Ирина Ивановна учитель начальных классов МБОУ «Федоровская СОШ № 5» 

91 Семенова Ирина Владимировна учитель русского языка МБОУ "Нижнесортымская СОШ" 

92 Сербина Евгения Анатольевна Заместитель директора МБОУ «Лянторская СОШ №5» 

93 Сибагатуллина Индира Раилевна учитель английского языка МБОУ «Лянторская СОШ № 6» 

94 Смаилова Гульжан Ислямбековна учитель начальных классов МБОУ "Нижнесортымская СОШ" 

95 Смердова Луиза Рашитовна учитель математики МБОУ "Нижнесортымская СОШ" 

96 Соловьева Анастасия Станиславовна социальный педагог МБОУ «Федоровская СОШ № 5» 

97 Сорудейкина Елена Анатольевна педагог-психолог МБОУ "Лянторская СОШ № 4" 

98 Стоян Светлана Александровна учитель начальных классов МБОУ "Нижнесортымская СОШ" 

99 
Султанова Лилия Аксановна 

учитель изобразительного 

искусства МБОУ "Федоровская СОШ № 2 с УИОП" 

100 Сыпко Алексей Геннадьевич учитель физической культуры МБОУ «Лянторская СОШ № 6» 

101 Тараканов Александр Станиславович учитель технологии МАОУ "Белоярская СОШ № 1" 

102 Терентьева Мария Валерьевна учитель начальных классов МБОУ "Нижнесортымская СОШ" 

103 Тимофеева Юлия Александровна учитель начальных классов МБОУ «Угутская СОШ» 

104 Тихоненко Любовь Викторовена педагог-организатор МБОУ "Федоровская СОШ № 2 с УИОП" 

105 Туринцева Татьяна Михайловна  учитель начальных классов  МБОУ «Барсовская СОШ №1» 

106 Урбах Ирина Петровнап учитель русского языка МБОУ "Нижнесортымская СОШ" 



 10 

107 
Ушакова Елена Зиновьевна 

учитель русского языка и 

литературы МБОУ "Федоровская СОШ № 5" 

108 Файзуллина Айгуль Ришатовна учитель начальных классов МБОУ "Федоровская СОШ № 1" 

109 Фардалова Мухлиса Мухлисулловна учитель начальных классов МАОУ "Белоярская СОШ № 1" 

110 Фатьянова Валентина Викторовна учитель английского языка МБОУ «Лянторская СОШ №5» 

111 Федоренко Ксения Григорьевна учитель начальных классов МАОУ «Лянторская СОШ №7» 

112 Флусова Ирина Александровна  учитель физической культуры  МБОУ «Барсовская СОШ №1» 

113 Хайбуллина Айгуль Раильевна учитель-логопед МАОУ «Лянторская СОШ №7» 

114 Харисова Регина Алисовна учитель математики МБОУ "Нижнесортымская СОШ" 

115 Цацуева Надежда Владимировна учитель истории и обществознания МБОУ «Федоровская СОШ № 5» 

116 Чепчугова Светлана Николаевна учитель математики МАОУ «Лянторская СОШ №7» 

117 
Шевченко Екатерина Владимировна 

учитель русского языка и 

литературы МАОУ "Белоярская СОШ № 1" 

118 Шмелева Юлия Васильевна учитель технологии МБОУ «Лянторская СОШ №5» 

119 Шумяцкая Светлана Сергеевна педагог - психолог МБОУ «Лянторская СОШ № 6» 

120 Юровских Светлана Павловна учитель физической культуры МБОУ "Белоярская СОШ № 3" 

121 Юрусова Юлия Сергеевна учитель начальных классов МАОУ "Белоярская СОШ № 1" 

122 Ярбулова Динара Валинуровна учитель начальных классов МБОУ «Угутская СОШ» 

123 Арцер Ольга Александровна учитель иностранных языков МБОУ "Солнечная СОШ № 1" 

124 Ахунова Алина Руслановна учитель начальных классов МБОУ "Солнечная СОШ № 1" 

125 Баранок Ксения Сергеевна социальный педагог МБОУ "Солнечная СОШ № 1" 

126 Беланова Алёна Евгеньевна учитель  математики МБОУ "Солнечная СОШ № 1" 

127 Берзегова Светлана Георгиевна учитель  английского языка МБОУ "Солнечная СОШ № 1" 

128 Бучинская Мария учитель  математики МБОУ "Солнечная СОШ № 1" 

129 Вейлер Дарья Васильевна учитель внеурочной деятельности МБОУ "Солнечная СОШ № 1" 

130 Вейлер Леонид Игоревич учитель внеурочной деятельности МБОУ "Солнечная СОШ № 1" 

131 Гибаева Азалия Аскатовна учитель внеурочной деятельности МБОУ "Солнечная СОШ № 1" 

132 
Гладкова Мария Андреевна 

учитель русского языка и 

литературы МБОУ "Солнечная СОШ № 1" 

133 Дунай Ксения Юрьевна учитель иностранного языка МБОУ "Солнечная СОШ № 1" 

134 Есенеева Алеся Николаевна учитель иностранного языка МБОУ "Солнечная СОШ № 1" 

135 Кульчицкая Наталья Сергеевна учитель начальных классов МБОУ "Солнечная СОШ № 1" 



 11 

136 Нигматуллин Ринат Дамирович учитель технологии МБОУ "Солнечная СОШ № 1" 

137 Пазыныч Анастасия Юрьевна учитель начальных классов МБОУ "Солнечная СОШ № 1" 

138 Письменская Яна Анатольевна учитель математики МБОУ "Солнечная СОШ № 1" 

139 
Пичужкина Елена Витальевна 

учитель русского языка и 

литературы МБОУ "Солнечная СОШ № 1" 

140 Филиппова Дарья Владимировна учитель начальных классов МБОУ "Солнечная СОШ № 1" 

141 Хабибуллина Айгуль Ансаровна учитель истории и обществознания МБОУ "Солнечная СОШ № 1" 

142 Хохлова Юлия Сергеевна учитель начальных классов МБОУ "Солнечная СОШ № 1" 

Итого: 142 человека - 15% (953 человека - 100%) 

 

 



 

Приложение 3 к приказу  

 

План мероприятий по организации и проведению диагностики профессиональных 

дефицитов педагогических работников и управленческих кадров в 2024 году  
№ 

п/п 

Мероприятие Срок исполнения Ответственное лицо 

1 

Подготовка приказа «О проведении 

диагностики профессиональных 

дефицитов педагогических 

работников и управленческих кадров 

общеобразовательных организаций на 

территории Сургутского района в 

2024 году» 

 01.04.2024 

Петухова Л.В., ведущий 

специалист отдела развития и 

оценки качества образования 

департамента образования 

администрации Сургутского 

района 

2 

Подготовка приказа в ОО «Об участии 

в диагностике педагогических 

работников и управленческих кадров 

в общеобразовательной организации» 

до 03.04.2024 

Руководители ОО 

3 

Назначение ответственного лица в ОО 

за организацию и проведение 

Диагностики 

до 03.04.2024 

Руководители ОО 

4 

Регистрации участников (приложение 

1 к настоящему приказу) в 

Диагностике профессиональных 

компетенций в Цифровой экосистеме 

ДПО (https://education.apkpro.ru, 

раздел «Витрина симуляционных 

центров»/Cимуляционный центр 

самодиагностики», выбор 

соответствующего направления 

диагностики) 

до 04.04.2024 

Петухова Л.В., ведущий 

специалист отдела развития и 

оценки качества образования 

департамента образования 

администрации Сургутского 

района; 

Руководители ОО 

5 

Предоставление скрина участниками 

Диагностики (приложение 1) 

ответственному лицу в ОО о 

регистрации на прохождение  

Диагностики (с фиксацией даты и 

времени регистрации) 

до 04.05.2024 

Руководители ОО, 

ответственные лица в ОО 

6 

Взаимодействие ответственных лиц в 

общеобразовательных организациях с 

муниципальным координатором 

(Петухова Л.В.). 

в течение всего периода 

проведения Диагностики 

Руководители ОО, 

ответственные лица в ОО 

7 

Взаимодействие муниципального 

координатора (Петухова Л.В.) с 

региональным координатором 

(Бескоравайная Е.Н.). 

в течение всего периода 

проведения Диагностики 

Петухова Л.В., ведущий 

специалист отдела развития и 

оценки качества образования 

департамента образования 

администрации Сургутского 

района 

8 

Участие участников (приложение 1 к 

настоящему приказу) в Диагностике в 

Цифровой экосистеме ДПО 

(https://education.apkpro.ru, раздел 

«Витрина симуляционных 

центров»/Cимуляционный центр 

самодиагностики», выбор 

соответствующего направления 

диагностики)  

с 08.04.2024 

по 04.05.2024 

Руководители ОО, 

ответственные лица в ОО 

9 

Предоставление скрина участниками 

(приложение 1) ответственному 

организатору в ОО о прохождении 

Диагностики (с фиксацией даты и 

времени прохождения диагностики) 

с 08.04.2024 

по 04.05.2024 

Руководители ОО, 

ответственные лица в ОО 

10 

Направление информации о 

количестве педагогов и результате их 

участия в Диагностике, в разрезе 

категорий педагогических 

05.05.2024 

Руководители ОО, 

ответственные лица в ОО 

https://education.apkpro.ru/
https://education.apkpro.ru/


 13 
работников/управленческих кадров и 

направлений диагностики по форме 

(приложение 3) муниципальному 

координатору (Петухова Л.В.)  на 

электронный адрес 

PetuhovaLV@admsr.ru . 

11 

Направление информации о 

количестве педагогов, принявших 

участие в Диагностике, в разрезе 

категорий педагогических 

работников/управленческих кадров и 

направлений диагностики по форме 

(приложение 4) региональному 

координатору (Бескоравайная Е.Н.)  

на электронный адрес  ben@iro86.ru . 

09.05.2024 

Петухова Л.В., ведущий 

специалист отдела развития и 

оценки качества образования 

департамента образования 

администрации Сургутского 

района 

   

Приложение 4 к приказу 

  

Информация о количестве педагогов и управленческих кадров, принявших 

участие в диагностике в 2024 году 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника должность место работы Дата 

прохождения/ 

результат 

участия 

1. Диагностика управленческих компетенций – для руководителей/ заместителей руководителей 

общеобразовательных организаций 
1     

2     

3     

4     

Итого:        человек 

2. Диагностика предметных компетенций – для учителей математики, русского языка, химии, 

физики, биологии 
1     

2     

3     

4     

Итого:        человек 

3. Диагностика ИКТ компетенций – для всех категорий педагогических работников и 

управленческих кадров 
1     

2     

3     

4     

Итого:        человек 

 

 

Приложение 5 к приказу  

 

Информация о количестве педагогов и управленческих кадров, принявших 

участие в диагностике в 2024 году 
№ 

п/п 

Муниципальное 

образование 

диагностика предметных компетенций диагностика 

управленческих 

компетенций 

диагностика 

ИКТ 

компетенций 
математика русский 

язык 

химия физика биология 

         

         

 

mailto:PetuhovaLV@admsr.ru
mailto:ben@iro86.ru

